
quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-06031-2021 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-06031-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-
2021. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: LO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA; CNPJ Nº: 35.774.958/0001-14, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) 
meses a contar de 14 de Fevereiro de 2023, conforme contrato original celebrado entre as partes 
em 14 de Fevereiro de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no 
art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de 
assinatura: 13/02/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-06-2021 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-06-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-07-
14012021. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: LUSIMAR 
GOMES DOS SANTOS ANDRADE, CPF nº 933.812.395-20, OBJETO: acréscimo no valor do 
contrato original a partir de 14 de Fevereiro de 2023, passando a vigorar com valor mensal de 
R$ 800,00 (oitocentos reais) mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre 
as partes em 14 de Janeiro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no 
disposto no II do art. 57, combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Data de assinatura: 14/02/2023. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-13-2021 

 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-13-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-04-
01042021. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: 
MARIVALDO FRANCISCO DE SOUSA, CPF nº 582.409.345-87, OBJETO: acréscimo no valor 
do contrato original a partir de 14 de Fevereiro de 2023, passando a vigorar com valor mensal 
de R$ 700,00 (setecentos reais) mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado 
entre as partes em 01 de Abril de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no 
disposto no II do art. 57, combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Data de assinatura: 14/02/2023. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
IN-004-2023 cujo objeto do contrato é a apresentação artística da “BANDA SELVA BRANCA” no 
dia 24 de Fevereiro de 2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos 
do município de Barra do Mendes – Bahia, através da sua representante legal a empresa G DE 
J BATISTA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 07.155.069/0001-33, estabelecida na Rua Sátiro 
Dias, nº 171, Jardim Pedro Braga, Alagoinhas - Bahia. Considerando o preço praticado no 
mercado, o valor global dos serviços será de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Portanto, 
homologo e Ratifico, ficando adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de 
Licitação. Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 14 de Fevereiro de 
2023. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito. 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011402-2023 

 

Ref. PROCESSO nº. 0114022023 Inexigibilidade de Licitação n.º IN-004-2023, CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. CONTRATADO: G DE J BATISTA EIRELI, inscrito no 
CNPJ sob o n° 07.155.069/0001-33, estabelecida na Rua Sátiro Dias, nº 171, Jardim Pedro 
Braga, Alagoinhas - Bahia. VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). PRAZO: Até 25 
de Fevereiro de 2023. Barra do Mendes - Ba, 14 de Fevereiro de 2023. Antônio Barreto de 
Oliveira - Prefeito. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-02-
16022023, cujo objeto é a aquisição de forma imediata de um freezer horizontal, duas tampas, 
capacidade 414 litros para atender as necessidades do hospital municipal, pela empresa FB DE 
MATOS ELETRO LAR - ME, CNPJ: 44.584.185/0001-02, estabelecida na Rua Lafaiete Coutinho, 
nº 248, Centro, Cep: 44.900-000, Irecê - Ba. Tal aquisição se deve ao fato da necessidade de 
um freezer duas tampas para a conservação e armazenamento de frios de consumo do Hospital 
Municipal Dr Manoel Novaes. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos 
serviços será de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpre-
se. Gabinete do Prefeito, em 16 de Fevereiro de 2023. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito. 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

490659F5A7985DA912B9CC235356999B

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


